ỦY BAN NHẤN DÁN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNIỉ PHÓ HÒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỚ GIAO THÔNG CÔNG CHÁNH
Số: 2803/TB-SGTCC Thản/1 phổ Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 4 rzăzn 2025

K ^°N THÔNG BÁO
"Ve vlẹc bạn cllế lưu thông đuĩ`J'ng thủy nội địa trên tuyển

l(ênh Xáng An Hạ - kênh Xáng Lý Văn Mạnh phục Vụ Đại lễ Vesak 2025
tại huyện Bình Chánh, Thành phô Hồ Chí Mính

Căn cứ Nghị định số 08/2021/NĐ-CP ngày 28 tháng 01 năm 2021 cZ`Ìa

CÍ*Il'I7k phú quy đính vê qzlán lỷ hoạt động đường tlzzìy nội địa,'
Căn cú' Công văn Số`503/ĐA/HĐTSNl7gảJỉ 16 Zháìzg 12 năm ZQZ4 clìcz Gỉáq

hội Phật giáo Việt Nam \›ê các Sự kiện diện l”a tru'ó'c lẻ khaí mqc, lé khaí mạc, lê
bé lỷĩạq và các Sự' kiện Văn kóa của Đại lê Vesak Lỉên Hợp Quôc 2025 tại Thành
phô Hô Clĩí Ấ/ĨỈl7Ỉ'l,'

Căn cú' Công văn số 272`8/SGTCC-ĐTC_`TN ngày 26 thảngfĩ năm 2025 C126!
SỔ' Giao thông công chánh vê công tác Chuân bị plĩục vụ Đại lẻ Vesak 2025 tại
huyện Bình Chánh (Lĩnh vụt' đu'Ỏ71gtÍ'Zúyj.

Nhằm bảo đảln an toàn gian thộng đường thủy phục Vụ Đại lễ Vesal( 2025
tại huyện Bình Chánh, Thành phô Hô Chí Mính.

SỞ GIAO THÔNG CÔNG CHÁNH THÔNG BÁO
Trong thời gian tỉr 05 giờ 00 phút ngậy 06 tháng 5 năm 2025 đến 16 giờ 00

phút ngày 08 tháng 5 năm 2025, trên tuytên ị<ênh Xáng An Hýạ - kênh Xáng Lý
Văn Mạnh, huyện Bìlìh Chánh, Thành phô Hô Chí Mính, có bô trí:

- Tại khu Vụ'c Cách cầu Xáng Dọc về phía hạ luu kênh Xáng An Hạ khoảng
200m, bố t1'í 01 plĩao B4 và bên t1`ên lắp tiêu thị C1.1.1 tại Vị trí có tiêu thị hình
Chữ "X" để Cấln luồng, cấnì phương tiện thủy' (trù' các plZu'O`ng tiện thậy phục yụ
Đại lễ Vesak 2025 ) lu'u thông trên tuyển kênh Xáng An Hạ hướng Vê phía CâLl
Xáng Tỉnh Lộ 10.

- Tại khu Vực ngã ba Sông Chợ Đệm - Bển Lức yà kênh Xáng Lý Văn
Mạnh, bố t1`í lực lượng Chức năng Sử dụng canô điều tiêt cẩln các phương tiện
thủy (trZ`4' các pl7u'0`ng tiện thúy phục vụ Đại lê Vesak 2025 } lưu thông từ Sông
Chợ Đệlìì - Bến Lức vào kênh Xáng Lý Văn Mạnh.

Sở Giao thông Công chánh yêu cầu ngu`Ờì điều khiển phu'Ơng tiện thủy nội
địa Iấhi lưu thông đến các khu vực nêu trên:

- Tuyệt đối tuân thủ theo quy tắc, chỉ (ịẫn cụa Các báo hiệu đường thủy nội
địa; hu'ớng dẫn của lực lu'Ợng chức năng điêu tiêt tại khu Vực ngã ba Sông Chợ
Đệlìì - Bến Lức và kênh Xáng Lý Văn Mạnh.

- Theo dõi thông báo luồng trên các phương tiện thông tín đại Chúng, tuân
thủ Các quy định pháp luật có liên quan đên an toàn giao thông đưòng thủy nội
địa đã ban hành.

Sở Gíao thông công chánh đề nghị các cơ quan truyền thông, báo chí, Cáọ
cơ quan, đơn Vị Vận tải liên quan thông báo rộng rãi nội dung trên đên Các tô
chức, Cá nhân tham gia giao thông Vận tái qua khu vực trên đê biêt thực hiện

Nơi nllân: KT; GIAM Đqc
- UBNl3` Tp.Hồ Clìí Mính; H0 GIAM ĐOC
- UBND tỉlìlì Lolìg A11;
- Sở Xây dịI'I1g Lolìg Alì;
- Ban ATGT TP;
- Phòng CSGT - CATP;
- Đoàn KĨLNTTATGTĐT;
- Các bảo: SGGP, CATP, TT,

GTVT, TN, NLĐ, PL;
- Đài VOV, VOH, VTV, HTV;
- UBND H.Bìl1IìCI1ál1l1;
- UBND Xã Bìlìlì Lọ'ỉ - H.BC;
- UBND Xã Tâlì Nlìụĩ - H.BC;
- UBND Xã Lê Minh Xllâlì - H.BC;
- Cảlìg VL_l ĐTNĐ KV III;
- Ball QLDA ĐTXD CCTGT;
- Ball QLDA ĐTXD KVH,BC;
- Ban QLDA ĐTXD HTĐT Tp.HCM;
- BGĐ Sở GTCC;
- TT QLĐHGT Đô thị;
- Tlìalìlì tra Sở GTCC;
- Cảlìg vụ ĐTNĐTP;
- TT QLĐTIìfly;
- P.QLBT&KTCT;
- Lưu: VT, P.QLĐT, CN8LTN/V35.

Bùi Hòa All

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T14:59:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ GIAO THÔNG CÔNG CHÁNH THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH ký số bản sao văn bản điện tử!